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Route I
»Kloster Lichtenthal Tour«

Baden-Baden
»entdecken«

BADEN-BADEN
The good-good life.

Entdecken Sie Baden-Baden
bei gemütlichen 

Rundgängen

Po
ck

et
-G

ui
de

Belle Époque meets Instagram, schreibt die new
York times über Baden-Baden. Denn in Baden-Baden
trifft heute eine große Vergangenheit auf eine neue 
lebenskultur. Die stadt verjüngt sich und zieht immer
mehr internationale gäste an. sie kommen auch, um
sich zu bewegen, sich zu spüren, sich herauszufordern
oder einfach um zu sich zu kommen. Baden-Baden liegt
in einer herrlichen natur – und herrliche natur liegt in
Baden-Baden. Das eine kann man nicht vom anderen
trennen. Dop-
peltes glück,
unendliche
möglichkei-
ten: Durch-
tanzen sie
die nacht im
Club, erleben
sie den 
sonnenaufgang auf dem Hausberg merkur, geben sie
sich im Friedrichsbad der römischen Badekultur hin
oder küssen sie unter einer Zypresse am Florentiner-
berg. probieren sie es aus!

Baden-Baden Kur & Tourismus GmbH
Schloss Solms, Solmsstraße 1
76530 Baden-Baden/Deutschland
Telefon +49 (0)7221/275-200
info@baden-baden.com
www.baden-baden.com

Auf dieser Strecke lernen Sie die Lichtentaler Allee von ihrer
schönsten Seite kennen. Vom Stadtmuseum überqueren Sie die
Straße und folgen der Lichtentaler Allee bis zum Kloster in
Lichtental. Bummeln Sie über den Klosterhof, bevor Sie den
Rückweg antreten. Entweder mit dem Bus (Linie 201) oder zu
Fuß entlang des Dahliengartens und der Gönneranlage wieder
zurück nach Baden-Baden laufen.
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Behindertengerechter
und Kinderwagen 
geeigneter Weg.

Für Familien mit kleinen
Kindern: Spielplatz und
Bienenlehrpfad 
(Obstgut Leisberg)

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
lichtentaler allee zum stadtmuseum
tennisanlage rot-Weiß
Hirtenhäuschen
Klosterwiese am Waldrand
         (Weg zum obstgut leisberg)
Kloster lichtental
         (mit Bus 201 zurück möglich)
spielplatz
Dahliengarten
gönneranlage
Brenners park-Hotel & spa
tourist-Info Kolonnaden

5,0 km

ca. 1,5 Stunden

1.
2.
3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.

Route II
»Übers Paradies zum Merkur«

Diese Tour nimmt Sie mit durch die Baden-Badener Innenstadt.
Bummeln Sie die Sophienstraße entlang, am Fabergé Museum
vorbei, bevor es die Treppen zum Annaberg hinauf geht. Der
Aufstieg lohnt sich, denn das „Paradies“ mit seiner Wasser-
kunstanlage und dem herrlichen Ausblick über Baden-Baden
lässt die Mühe schnell vergessen. Folgen Sie der Markgrafen-
straße entlang der Obstwiesen bis zur Merkurbahn. Nun steht
einer Bahnfahrt auf den Merkur nichts mehr im Wege.
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Weg mit mittel-
schwerem Gefälle und
teilweise Treppen.

Schöne Aussichten, 
teilweise durch 
den Wald

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
Über Fieserbrücke zum leopoldsplatz
sophienstraße
Fabergé museum
Vincentistaffeln
Vincentistraße
scheibenstraße
paradies
markgrafenstraße
Waldcafé
merkurbahn talstation
         (mit der Buslinie 204, 205 oder 
          City-Bahn zurück in die Innenstadt)

2,5 km

ca. 1 Stunde
(ohne Bergbahnfahrt)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Route III
»Rund um den Hungerberg«

Eine erlebnisreiche Tour entlang der Fußgängerzone zu den
Thermen. Der Paracelsusweg führt Sie auf die Panoramaterrasse
am Neuen Schloss und lässt Sie über die „Toskana“ Baden-Badens
blicken. An dem Hang zu Ihren Füßen wachsen Pflanzen, die
sonst nur in der Toskana anzutreffen sind. Die heißen Quellen
machen es möglich. Über die Schlossstaffeln geht es über den
Marktplatz wieder zurück in die Innerstadt.

Weg mit leichtem 
Gefälle und schönen
Aussichten.

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
Fieserbrücke
leopoldsplatz
Blumebrunnen
Jesuitenplatz
löwenbräu
Dostojewski-Haus
Caracalla therme
paracelsusweg
schlossstraße
panoramaterrasse am neuen schloss
schlossstaffeln
marktplatz
Jesuitenstaffeln
Jesuitenplatz

2,8 km

ca. 1,5 Stunden

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
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Route IV
»Stourdza Kapelle«

Die Sagen im Wandelgang der Trinkhalle sollten Sie sich nicht
entgehen lassen. Ein herrlicher Kurpark mit seinen vielen Was-
serläufen erwartet Sie. Folgen Sie dem Ententeich über die
Dengler-Klinik bis zur Stourdza-Kapelle. Nun haben Sie den
weitesten Punkt erreicht. Genießen Sie das Panorama. Zurück
geht es über den Solmssee und das Kriegerdenkmal, bevor Sie
das Casino wieder erreichen.
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Treppen rund um das
Kriegerdenkmal. 

Der Weg hat ein mittel-
schweres Gefälle.

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
trinkhalle, Wandelgang
ententeich
Dengler-Klinik
stourdza Kapelle
solmssee
schloss solms
Kriegerdenkmal
Casino
tourist-Info 
Kolonnaden

2,0 km

ca. 1 Stunde

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Route V »Kirchentour mit 
schönen Ausblicken«

Diese Tour ist etwas länger und führt Sie zu den zahlreichen
Baden-Badener Kirchen. Die wunderschöne Marienkapelle bie-
tet Ihnen einen herrlichen Ausblick über das Tal. Weiter geht
es über die Eckbergstraße in Richtung Lichtental. Dort können
Sie zum Abschluss das Kloster besuchen. Der Bus 201 bringt
Sie wieder zurück in die Innenstadt.

Weg mit leichtem 
Gefälle und schönen
Aussichten, teilweise
durch den Wald.

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
augustaplatz über Brücke bei Hotel atlantic
evangelische stadtkirche
ludwig-Wilhelm-straße
evangelisch-lutherische Kirche
maria-Viktoria-straße
russische Kirche
st. Josef Kirche, über Zebrastreifen
Falkenhaldeweg
tony-marshall-Weg (schild „traube“)
Villa Belveder
marienkapelle (aussichtspunkt)
eckbergstraße (schild „lichtental“)
rotackerstraße
residenz Bären
Kloster lichtental

3,9 km

ca. 2 Stunden

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Route VI
»Zur Geroldsauer Mühle«

Diese Tour führt Sie etwas tiefer in den Schwarzwald hinein.
Bevor Sie an der Geroldsauer Mühle ankommen, genießen Sie die
berühmte Lichtentaler Allee mit Ihren alten Baumbeständen und
herrlichen Sträuchern. Vielleicht begegnet Ihnen auch die Kutsche
unterwegs? Auf jeden Fall ist das Obstgut Leisberg zu jeder Jah-
reszeit einen Besuch wert. Wir wünschen Ihnen viel Spaß. Gerne
bringt Sie der Bus (Linie 204) wieder zurück in die Innenstadt.
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Kinderwagen 
geeigneter Weg.

Für Familien mit kleinen
Kindern wegen Spiel-
platz und Bienenlehr-
pfad (Obstgut Leisberg).

Beginn: tourist-Info Kolonnaden
lichtentaler allee zum stadtmuseum
tennisanlage rot-Weiß
Hirtenhäuschen an der gunzenbachstraße
Klosterwiese am Waldrand 
Über das obstgut leisberg zur 
leisbergstraße
Durch den Wald in richtung
geroldsauer mühle
geroldsauer mühle
          (Bus-linie 204, 
          richtung Innenstadt)

5,5 km

ca. 2 Stunden

1.
2.
3.
4.
5.

6.

7.
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